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شاهد امروز، قاضی فرداست
گفت: یکی از عوامل فتنه که پس از دستگیری با حضور در 
برنامــه تلویزیونی توبه هم کرده بود در مصاحبه با خبرگزاری 
تسنیم گفته است؛ پرداخت یارانه به مردم یکی از عوامل موثر 

در پیروزی احمدی نژاد در انتخابات سال 88 بوده است!
گفتم: ولی تا سال 88 که هنوز پرداخت یارانه ها به 

تصویب نرسیده و انجام نشده بود!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: یارو غزلی را در یک محفل خواند و ادعا کرد 
که خودش آن را ســروده است. به او گفتند؛ ولی این 
غزل در دیوان حافظ است. طرف گفت؛ حافظ آن را از 
من دزدیده است! گفتند شما که در دوران حافظ هنوز 
به دنیا نیامده و حضور نداشتی! و یارو گفت؛ خب! اگر 

بودم که نمی گذاشتم غزلم را بدزدد!

* همانطور که رهبر معظم انقلاب به مســئولین صندوق ها فرمودند 
رای مردم امانت است ما مردم به نمایندگان محترم مجلس نیز عرض 
می کنیم که رای ما به شما هم امانت است برای پاسداشت صداقت آن 
باید به وزرای پیشنهادی دولت از جمله چند وزیر که کارنامه درخشانی 
در گذشته نداشته اند با دقت و شجاعت و بدون رودربایستی و وابستگی 

جناحی تصمیم گیری کنند و رای بدهند.
یک هم وطن تهرانی
* اگر یکی از شــرایط وزیران دولت را نظم و انضباط و قانون مداری و 
قانون گرایی در نظر بگیریم کسانی که در فتنه 88 قانون کشور را زیر 
پا گذاشتند و رای اکثریت را نادیده گرفتند چگونه می توانند در مسند 

وزیر و مجری قانون باشند؟
بدری
* بــه نمایندگان محترم مجلس عــرض می کنم ملت با همه نیرو در 
میدان ایســتاده است. از جیغ و فریاد چند نفر رانت خوار بدسابقه و... 
نهراسید که خدا پشــتیبان شماست سجده شکر بجای آورید که در 
نظامی کار می کنید که در دنیا حقیقتا بی نظیر است و فقیهی عادل و 
با بصیرت و حکیم و دیده بانی امین، مدیر و مدبر در راس آن است با 
توجه به اوضاع کشورهایی که بیداری اسلامی آنها را به حرکت درآورد 
و بی دقتی هــا و غفلت ها دوبــاره آن ها را به مرحله قبل برگرداند. باید 

عبرت گرفت و هر لحظه خدا را شاکر بود.
کردبچه
* امیدواریــم نمایندگان ملت در رای اعتمــاد خویش به وزراء فقط 
مصلحت انقلاب و نظام را مد نظر قرار بدهند و ثابت کنند که بر ســر 

اصول تحت هیچ شرایطی معامله نمی کنند.
0935---9608
* با معرفی شــدن وزیر پیشنهادی برای وزارت نفت در کابینه جدید 
می خواهــم عرض کنم آقــای روحانی رئیس جمهور محترم شــروع 
مایوس کننده ای داشتند. تنها امیدمان به مجلس شورای اسلامی است 

که منافع ملت و انقلاب  را به منافع حزبی و گروهی ترجیح بدهد.
0912---1714

* باید کاری کرد که کشــور از انحصار 30 ســاله خارج شود. ترکیب 
کابینه پیشنهادی نشان می دهد که آقایان نمی خواهند انحصار گذشته 

از بین برود و مدیران تازه نفس وارد میدان شوند.
0930---4654

* آزموده را آزمودن خطاســت. از نمایندگان محترم مجلس شورای 
اســلامی می خواهــم در دادن رای اعتماد به افــراد و خصوصا گزینه 
وزارت نفت تقوا، درایت، کاردانی، روحیه جهادی، پاکدســتی، حسن 

سابقه عملکرد و توانمندی را مد نظر قرار دهند.
عین آبادی از تهران
* معرفی برخی افراد مســئله دار و بعضا همراه فتنه برای کابینه شاید 
برای رد صلاحیت آنهاســت و شانتاژگری تکراری که »دیدید گفتیم 

نمی گذارند کار کنیم!« هرچند باید رد صلاحیت شوند.
دوستدار کیهان- حجازی
* بنده از ادعای فراجناحی بودن آقای رئیس جمهور فقط این مطلب را 
فهمیده ام که جناح کارگزاران باید رشته امور کشور را به دست بگیرند. 

کابینه پیشنهادی به مجلس همین واقعیت را نشان می دهد.
حسینی
* یک فرهنگی قدیمی هســتم با شــناختی که از آقای نجفی وزیر 
پیشــنهادی آقای رئیس جمهور برای آمــوزش و پرورش دارم عرض 
می کنم هیچ ســنخیتی بین او و این وزارتخانه وجود ندارد. حق این 
اســت که رســانه ها در این مورد ساکت نباشند و واقعیت ها را در این 

مورد بیان کنند.
م-ش
* تنها امید ما به مجلس اســت که جلوی وزیر شــدن افرادی را که 
سابقه اشرافی گری داشــته و از فتنه گران 88 حمایت کرده اند بگیرد 

و رای اعتماد ندهد.
0912---0031
* نمایندگان محترم مجلس در بررســی صلاحیت وزرای پیشنهادی 
آقای رئیس جمهور نباید به راحتی از کنار قرارداد ننگین کرسنت که 
توسط آقای زنگنه وزیر وقت نفت بدون اطلاع دیگر مسئولین و مجلس 

منعقد شده بگذرند.
0919---5165

* آقای هاشمی رفســنجانی در اظهارات اخیرشان گفته مأیوس 
کردن مردم گناهی بزرگ است. می خواستم عرض کنم چرا ایشان 
در طول 8 ســال گذشته خلاف این گفته عمل کردند. ولی امروز 
که فرد مورد نظرشان روی کار  آمده به یادشان افتاده که صحبت 

از امید بکنند.
نیک نام

* آقای هاشــمی در ملاقات با سولانا در مورد سیاست خارجی هشت 
ســال اخیر ایران تعابیری به کار برد که باید گفت ما با داشتن چنین 

دوستانی، دیگر هیچ نیازی به دشمن نداریم.
0916---5663

* هجمه اخیر جریان های فکری ناسالم علیه کیهان حرکتی است که 
از دوره های قبل و در دو دولت هفتم و هشــتم وجود داشت و دوباره 
بازسازی شده است. اما همیشه حق بر باطل پیروز است و سابقه تاریخی 
انقلاب اســلامی گواه  این ادعاست. فتنه گران و سران مزدبگیر آنها با 
ارفاق هایی که نظام اســلامی به آنها کرد باز نتوانستند به سوی مردم 
برگردند چرا که چرب و شــیرین دنیا آنها را مســخ کرده و به همین 
دلیل هر کس و هر آن چه موجب رســوایی آنها شــده را مورد هجمه 
قرار می دهند تا شــاید آرام گیرند فقط طبق قانون و قاعده شــخص 
رئیس جمهوربا انتخاب  مردم تغییر کرده ولی روش و رویه همان است 
که بود و دشــمن نیز بی رحم تر و ناامیدتر از قبل و نوکرانش پرروتر از 

همیشه بر انقلاب و اصحاب انقلاب می تازند.
محمودی
* تعداد شعب کلیه بانکها در شهرک بزرگ »خانه اصفهان« که جز ء 
منطقه 8 شهرداری اصفهان است بسیار کم می باشد. از روسای بانکهای 

اصفهان درخواست افزایش شعب را دارم.
هموطن ساکن شهرک خانه اصفهان
* دانشجویان دانشگاه فنی و مهندسی نوین گلبهار از داشتن کتابخانه، 
اینترنت، ســالن مطالعه محروم هســتند. کارهای اجرایی یعنی امور 
اداری توسط دو نفر کارمند انجام می شد که به دلیل پرداخت نشدن 
حقوقشــان تسویه کرده اند. تو را به خدا بنویسید مسئولین امر به داد 

این مرکز علمی برسند.
0915---9583
* کیهــان مورخ 20 مــرداد 1392 از اجرای عملیات پیاده راه میدان 
تجریش تا میدان قدس خبر داده است و این در حالی است که حدود 
15 سال است که سیل بی نظیری که در شمیران در مسیر میدان قدس 
و میدان تجریش به طرف پائین جاری شــد اثراتش هنوز بر درختهای 
تنومند خیابان دکتر شریعتی قابل مشاهده است.شهرداری باید برای 
جلوگیری از تکرارآن فاجعه اقدام کند تا این بار، ســیلاب به ایستگاه 
متروی شمیران نیزآسیب نرسانده و خدای نخواسته باعث تلفات مالی 

وجانی نشود.
مرتضی رهبانی

این روزها نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی با یکی از 
بزرگترین و سرنوشت سازترین آزمون دوره نمایندگی خود روبرو 
هستند و نه فقط چشم مردم، که نگاه شهداء نیز به آنان دوخته 
است و در انتظار که عهد خویش با مردم و خدای مردم را چگونه 
به جا می آورند؟ و آیا در جریان رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی 
رئیس جمهور محترم، پســت های وزارت را که امانت های الهی 
اســت به اهلش واگذار می کنند و یا خدای نخواسته، برخی از 
ملاحظات بیرون از دایره مســئولیت الهی و رسالت نمایندگی 
نظیر رودربایستی ها، وعده و وعیدها و قول و قرارهای حزبی و 
گروهی مانع از آن خواهد شد که وظیفه مقدس نمایندگی مردم 
را آنگونه که خدای سبحان می پسندد و منافع مردم خون داده 
و خون دل خورده در آن است، به انجام برسانند ... و در این باره 

گفتنی هایی هست؛
1- اصرار و تأکید پی درپی آقای دکتر روحانی بر ویژگی هایی 
نظیر دوری از تنش، خدمت به مردم، رعایت اعتدال در تصمیم ها و 
برخوردها، قانون گرایی، مبارزه با فساد اقتصادی، دفاع از منافع ملی 
در مقابل زورگویی و باج خواهی بیگانگان، تعهد نسبت به نظام، 
خون شهداء و آموزه های اسلامی و انقلابی، تلاش برای توسعه علمی 
و فناوری و... با هویت و سوابق شناخته شده برخی از گزینه های 
پیشنهادی نظیر حضور در فتنه آمریکایی- اسرائیلی88، آلودگی 
به فساد اقتصادی، تنش آفرینی، عدم تعهد نسبت به آموزه های 
اسلامی و انقلابی و... همخوانی ندارد. بنابراین درباره حضور این 
افراد در فهرست وزرای پیشنهادی فقط دو احتمال وجود دارد یا 
این که آقای روحانی- با عرض پوزش- در شعارها و اظهار نظرهای 
خود صادق نبوده است! و یا آن که معرفی وزرای مورد اشاره به 
ایشان تحمیل شده است. و اما، سوابق دکتر روحانی روشن است و 
نشانه ای از پلشتی های یاد شده در آن نیست. از این روی به آسانی 
می توان نتیجه گرفت که احتمال دوم صحت دارد و برخی از افراد 
در فهرست وزرای پیشنهادی به ایشان تحمیل شده است و هیچ 
حالت و احتمال دیگری قابل تصور نیست. هست؟! بنابراین بدون 
کمترین تردیدی باید گفت که آقای روحانی برای رهایی از حضور 
تحمیلی این عده در کابینه خود که تهدیدی جدی و خطرناک 
برای دولت ایشان هستند، چشم امید به رأی عدم اعتماد مجلس 
دوخته و دست یاری به سوی نمایندگان مجلس دراز کرده است. 
روحانی شخصیت باهوشی است و امیدوار است که نمایندگان 
محترم مردم نیز با هوش و درایت خود پیام ضمنی ایشــان را 
دریافت کرده باشند. آیا نمایندگان محترم به این نکته مهم توجه 
کرده اند که آقای روحانی با وجود اطلاع دقیق از ســوابق سوء 
برخی از وزرای پیشنهادی همچنان بر آموزه های ارزشی مورد نظر 
خود تاکید می ورزد؟ ایشان با این تاکیدهای مکرر می خواهد به 
نمایندگان محترم پیام بدهد که افراد یاد شده تحمیلی هستند و 
حذف آنان از فهرست وزرای پیشنهادی کمک برجسته مجلس به 
رئیس جمهور منتخب است. کجای این فرمول نقص دارد؟ سوابق 
روشن آقای روحانی یا کارنامه سیاه برخی از وزرای پیشنهادی؟!
2- حضور در فتنه آمریکایی- اســرائیلی 88 اگرچه هیچ 
توجیهی غیر از وطن فروشــی و خیانت ندارد و جایگاه کسانی 
که در فتنه حضور داشته اند، زندان است و نه وزارت ولی برخی 
از وزرای پیشنهادی علاوه بر دست داشتن در فتنه 88 به دلیل 
کارنامه ناکارآمدی که در مســئولیت های قبلی خود داشته اند 
و یا ناهمخوانی ســوابق کاری و تخصصی آنان با وزارتخانه های 
پیشنهادی، شایستگی و صلاحیت لازم برای تصدی پست های 
پیشــنهادی را ندارند. این ناهمخوانی در سال های اولیه بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی تا حدودی قابل توجیه بود، اگرچه در آن 
سال ها نیز بیشترین تلاش برای همخوانی هرچه بیشتر وزیران با 
پست های مربوطه صورت گرفته بود. اما امروزه یعنی 34 سال بعد 
از پیروزی انقلاب و سابقه برپایی و تشکیل 10 کابینه، به کارگیری 
افراد بی تخصص و ناهمخوان با وزارتخانه  های پیشنهادی، اهانت به 
چرخه کارآمدی نظام است و مفهومی جز تبدیل وزارتخانه ها به 
مراکز کارآموزی! ندارد. کسی که حتی یک روز هم سابقه مدیریت 
کلان نداشته است چگونه می تواند در رأس یک وزارتخانه عریض 
و طویل قرار گیرد؟ و یا کســی که در وزارتخانه تحت تصدی 
قبلی او، ده ها فساد کلان اقتصادی با پرونده های هنوز مفتوحه 
اتفاق افتاده است با کدام انگیزه برای وزارت پیشنهاد شده است؟! 
 بیداری اسلامی به گواهی همه شــواهد موجود و اعتراف 
مستند دشمنان تابلودار بیرونی، برخاسته و مولود انقلاب اسلامی 
است و کمترین نتیجه آن مصادره عقبه های استراتژیک آمریکا و 
متحدانش به نفع جمهوری اسلامی ایران بوده است و بسیاری از 
کشورهای منطقه را به خاکریز ایران در مقابل تهاجم غرب تبدیل 
کرده است. آیا گزینه پیشنهادی برای وزارت امور خارجه، با این 
موج عظیم همخوانی دارد و می تواند از این موج پرخروش به نفع 

ایران اسلامی بهره گیری کند؟! و...
3- شــماری از نمایندگان محترم مجلس که در سلامت و 
پاکبازی آنان کمترین تردیدی نیســت، محکوم کردن و اعلام 
برائت از فتنه 88 را یکی از شــرایط لازم برای رأی اعتماد به 
گزینه هایی دانســته اند که در فتنه یاد شــده حضور داشته و 
فعــال بوده اند. دراین باره باید گفت؛ اگرچه اعلام برائت از فتنه 
آمریکایی- اسرائیلی 88 ضروری است ولی توبه کسی که مرتکب 
جنایت شده است به رابطه میان او و خدا مربوط است و آنهمه 
نیز در کلام خدا و روایات اهل بیت علیهم السلام به آن سفارش 
و تأکید شده است. اما در هیچ یک از آموزه های دینی و نظام های 
حقوقی توبه بعد از ارتکاب جرم، مانع مکافات مجرم نیست، مثلًا 
مجازات کسی که مرتکب سرقت یا قتل و جنایت شده است با توبه 
کردن، برداشته نمی شود- اگرچه توبه به خاطر کوتاهی و قصور در 
انجام تکالیف دینی فردی حکم دیگری دارد که با احکام مربوط 
به حق الناس متفاوت اســت- و اما، فتنه گران دست به جنایت 
بزرگی زده اند که دروغ گفتن و حتی قسم دروغ خوردن هم با 
آن قابل مقایسه نیست و چه تضمینی هست که برای دست زدن 
به فتنه ای دیگر، ابراز توبه نکنند؟! وضعیت فتنه گران از دو حال 
خارج نیست، یا این که با علم و آگاهی دست به خیانت زده اند و 
یا به اندازه ای کم دان و کج فهم بوده اند که ناآگاهانه با فتنه همراه 
شــده اند. در حالت اول به جرم خیانت و در حالت دوم به علت 
کم دانی و کج فهمی شایستگی حضور در مسئولیت های حساس 
را ندارند. این یک اصل و قاعده عقلی و منطقی است. کسی که 
در تمام مدت با سران فتنه همراه و در خدمت آنها بوده است و 
با مشاهده جنایاتی نظیر آشوب های خیابانی، اهانت به ساحت 
عاشورای حسینی)ع(، پاره کردن تصویر مبارک حضرت امام)ره(، 
حمایت آشکار مثلث آمریکا و اسرائیل و انگلیس و برخی از سران 
خودفروخته عرب و تمامی گروه های ضدانقلاب و تروریست از 
فتنه گران و ده ها جنایت دیگر نه فقط از فتنه کناره گیری نکرده 
بلکه با سران و عوامل فتنه همصدا و همگام بوده است، چگونه 
می تواند با ابراز ندامت یا محکومیت شــفاهی فتنه، شایستگی 
تصدی یک وزارتخانه را داشته باشد؟! کفش دزد را بعد از پس 
دادن کفش های مردم، تحمل مجازات دزدی و توبه از گناهی که 
مرتکب شده است به مسجد راه می دهند ولی در کجای دنیا کفش 

دزد را پیشنماز می کنند؟!
شاهد امروز، قاضی فرداست و از نمایندگان محترم مجلس 
که به فردای قیامت و شمار اعمال در روز شمارین می اندیشند 
انتظار آن است- و تکلیف الهی و رسالت نمایندگی آنها نیز- امانت 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران که خونبهای شهیدان است 

را به نااهلان نسپارند.
 در این باره باز هم گفتنی هایی هست که به بعد می گذاریم.

تایم: حاصل معامله بزرگ با آمریکا
درج نام ایران در محور شرارت بود

مجله آمریکایــی تایم می گوید محمدجــواد ظریف وزیر خارجه 
پیشــنهادی به مجلس ایران از اعضای تیمی بودند که دنیا در معامله 
بزرگ با آمریکا در مذاکرات بودند اما سرانجام رئیس جمهور وقت آمریکا 

ایران را در »محور شرارت« طبقه بندی کرد.
تایم در تحلیلی نوشت: ظریف طی سالهای 2007-2002 نماینده 
ایران در سازمان ملل بود و معرفی او به منزله پرش در سیاست خارجی 
تعبیر شده است... ظریف در سال 2003 جزو اعضای تیم مذاکره کننده 
ایران بود. در آن سال این تیم با آمریکا بر سر برنامه هسته ای، معامله 
بزرگ انجام داد اما ایــن روند مذاکرات به دنبال آنکه »جورج بوش« 
رئیس  جمهور وقت آمریکا، ایران را همراه با کره شمالی و عراق در محور 

شرارت طبقه بندی کرد رها شد.
تایم افزود: دو سال قبل تر از آن یعنی در 2001 ظریف نماینده اصلی 
ایران در »کنفرانــس بن« بود که بازیگران منطقه ای را بعد از تهاجم 
نظامی آمریکا به افغانســتان و بیرون راندن طالبان از این کشور، گرد 
هم آورده بود. »جیمز دابینز«  همتای آمریکایی ظریف در این اجلاس 
که امروز فرستاده ویژه اوباما به افغانستان است بعدها در خاطراتش از 
ظریف به عنوان یک ایرانی دارای رفتاری پســندیده و خوب و جدیت 

در انجام کار یاد کرد.
این دو مقام، در حاشیه کنفرانس بن بارها با یکدیگر بطور خصوصی 
ملاقات داشــتند و بر سر موضوعات مختلف و دستیابی به یک معامله 
گفت وگو کردند که در نهایت امر این معامله به انجام رسید که چند هفته 
بعد »حامد کرزای« کرسی ریاست جمهوری افغانستان را بدست گرفت.

این مجله می نویسد: اما نباید هم دچار توهم شد که با روی کارآمدن 
ظریف، یخ روابط ایران و آمریکا یک شبه ذوب می شود. »ادوارد لاک« 
از مقامات ســابق بلندپایه سازمان ملل اظهار می دارد: »به آنهایی که 
انتخاب ظریف به وزارت خارجه ایران را جشن گرفته اند باید گفت دست 

نگه دارید و قدری محتاط باشید«.
تایم می نویســد: هرچند ظریف چهره مقبول تری است اما در این 
تحول جدید، بنیان  آرمینایی روابط ایران و آمریکا آخرین چیزی است 
که تغییر خواهد کــرد نه اولین آن ... به رغم آنکه در تهران تغییری 
برجسته اتفاق افتاده و موضع ایران در مقابل غرب قدری تغییر کرده 
است، برعکس در واشنگتن از شدت احساسات تند و غلیظ جنگ طلبان 
چیزی فروکش نکرده اســت. دقیقا در همان روزی که مشخص شد 
ظریف بــرای تصدی مقام وزارت خارجه ایران در نظر گرفته شــده 
است مجلس نمایندگان آمریکا مصوبه ای جدید برای تشدید تحریم 
ایران تصویب کرد و قرار است در ماه سپتامبر برای بررسی و تصویب 

تسلیم »سنا« شود.
همچنین 76 ســناتور آمریکایی با امضاء نامه ای به »باراک اوباما« 
او را تحت فشــار قرار دادند فشارها علیه ایران را بیشتر کند. به گفته 
»ولی نصر« مشاور اسبق سیاست خارجی اوباما »این رویکرد خصمانه 
رهنمون به یک دیپلماســی سودبخش نخواهد شد«. نصر بر این باور 
است که »اگر رویکرد آمریکا همچنان مانند گذشته تشدید تحریمها 
باشد، تفاوتی نخواهد کرد چه کسی سکان هدایت دیپلماسی ایران را 

بدست گیرد چون هیچ حرکتی رو به جلو در کار نخواهد بود«.
وقتی که قافیه تقلب تنگ می آید !

با تنگ آمدن قافیه »تقلب انتخاباتی« برای عوامل فتنه و آشــوب 
سال 88، سعید حجاریان مدعی شد آنچه در سال 88 رخ داد تقلب و 

تخلف نبود، بلکه تدلیس سیستماتیک بود...!
وی در مصاحبه با خبرگزاری تســنیم گفته است: چند بار گفته ام 
که بحث  ما این  نیســت که تخلف و یا تقلب شــده است. به نظر من 
واقعه ای اتفاق افتاده اســت که اسم آن »تدلیس سیستماتیک« است. 
در توضیح تدلیس باید بگویم که مثلا اگر شما سه سال در شهرداری 
به مردم پول بدهید، بعد هم چهار سال در دولت به مردم سیب زمینی 
و یارانه و پول یا مفت بدهید و رأی بخرید، تدلیس سیستماتیک است. 
درست است؟ آقای احمدی نژاد وعده نداد، در این راه پول خرج کرده 
و گونی گونی ســیب زمینی و غیره به مردم داده است، درست است؟ 
بنده می خواهم بگویم چهار ســال دور اول ریاست جمهوری به علاوه 

دوره شــهرداری، آقای احمدی نژاد چقدر از بیت المال برای رأی آوردن 
»تدلیس« کرده است؟ بر این اساس نه می گویم تقلب شده و نه می گویم 
تخلف شــده است. ترجیح می دهم اسم جدیدی برای آن انتخاب کنم و 

آن »تدلیس سیستماتیک« است.
یادآور می شــود طی سال های اخیر کســانی چون خاتمی، تاج زاده، 
موسوی خوئینی ها، ابطحی و... در محافل خصوصی بارها تصریح بر دروغ 
بودن ادعای تقلب که بهانه دامن زدن به آشــوب طلبی و قانون شکنی و 
رفتارهای ضد امنیت ملی بود اعتراف کرده اند با این وصف تغییر واژگان 
و تعبیــر عبارات مبهــم و گنگ، نمی تواند مســئولیت ارتکاب جرایم و 
خیانت های ســنگین ضد امنیتی را از دوش فتنه گــران بردارد. در واقع 
مصداق بزرگ تدلیس در ســال 88، همین دروغ بزرگ »تقلب« و فریب 
مردم بود ضمن این که نســبت دادن رأی 25 میلیون نفر )63 درصد از 
مردم( به سیب زمینی یا »یارانه« و »پول مفت«، خود حرف مفتی است 
چه آن که اولا توهین به شــعور اکثریت همان مردمی اســت که 4 سال 
بعد با نســبت 50/7 درصد به کســی رأی دادند که لااقل در ادعا و لفظ 
مورد حمایت مدعیان اصلاح طلبی بود. ثانیا در ســال 88 اساسا موضوع 
پرداخت یارانه ها به شکل امروزی اصلا به تصویب نرسیده و مطرح نبود. 
ثالثا اصلاح طلبان با وجود اذعان به ضرورت هدفمندسازی یارانه ها از اعمال 
آن با پیش بینی احتمال نارضایتی مردم ابا داشتند و البته به صورت یک 
سویه در برخی مقاطع صرفا به قطع برخی یارانه های کالایی- مانند هزار 

برابر شدن قیمت قیر و... اقدام کردند.
مجلس با احمدی نژاد تعارف نداشت

با روحانی هم همین طور
با وجود لابی های گسترده با نمایندگان مجلس، همچنان برخی وزرای 
پیشنهادی با مخالفت نمایندگان مواجهند و احتمال رأی عدم اعتماد به 

آنها قابل توجه است.
بر اساس آخرین ارزیابی ها وزیران پیشنهادی نفت، آموزش و پرورش، 
علوم، راه  و مسکن از جمله این افراد هستند ضمن اینکه احتمالا درباره 
وزرای پیشــنهادی کار و رفاه، ورزش، اطلاعات، خارجه و ارشاد نیز اما و 

اگرهایی در میان طیف هایی از نمایندگان شنیده می شود.
محمدرضا خباز از چهره های اصلاح طلب و دارای ســوابق نمایندگی 
مجلس در مصاحبه با خبرگزاری ایلنا هر چند ابراز امیدواری کرد که همه 
وزیران پیشنهادی رأی اعتماد بگیرند، یک واقعیت را مورد توجه قرار داد 
و گفت: به فرض اینکه یک یا چند نفر از وزرای پیشــنهادی آقای دکتر 
روحانی از مجلس رأی اعتماد نگیرند، اتفاق خاصی نمی افتد و آسمان به 
زمین نمی آید؛ کما اینکه نماینده های مجلس در دوره گذشته می خواستند 
به 7 تن از وزرای پیشنهادی دولت آقای احمدی نژاد رأی ندهند اما حالا با 
عنایاتی که از این طرف و آن طرف شد، باز هم برخی از آن ها رأی نیاوردند.

گفتنی است چند تن از وزرای پیشنهادی احمدی نژاد رئیس جمهور 
سابق در دولت های نهم و دهم نتوانستند رأی اعتماد مجلس را به دست 

آورند.
در همین حال »مشرق« در خبری نوشت: ارزیابی ها از فضای مجلس 
نشــان می  دهد آقایان محمدعلی نجفی و جعفر میلی منفرد از کمترین 
شانس برای کسب رأی اعتماد نمایندگان برخوردارند. همچنین احتمال 
رأی آوری زنگنه، سلطانی فر و آخوندی بستگی به لابی های سنگینی دارد 
که بتوانند طی روزهای آینده انجام دهند. پیش بینی می شــود بیشترین 
آرای مجلس را سیدحســن قاضی زاده هاشــمی وزیر بهداشت و درمان، 
حســین دهقان وزیر دفاع، علی طیب نیا وزیر اقتصاد و حمید چیت چیان 

وزیر نیرو به دست آورند. 
گزارش ها حاکی است که لابی گسترده برای وزیران پیشنهادی و به 
ویژه برای وزیران پیشنهادی نفت)زنگنه(، کار و رفاه )ربیعی(، راه و مسکن 
)آخوندی(، علوم )میلی منفرد(، آموزش و پرورش )نجفی( و برخی وزرای 

اقتصادی در جریان است.
حسین طلا نماینده مردم تهران در مجلس در مصاحبه با مهر می گوید 

احتمالا 5-4 نفر از افراد پیشنهادی با مشکل رأی اعتماد یا رأی بسیار 
پایین مواجه می شوند.

وی بــا بیان اینکه پرونده قراردادهای نفتــی دوره وزارت زنگنه با 
ابهاماتی مواجه است، می افزاید: وزیران پیشنهادی نفت، مسکن، آموزش 
و پرورش، آموزش عالی، کار و تا حدودی وزارت صنعت و معدن برای 

گرفتن رای اعتماد از مجلس کار سختی در پیش دارند.
محمد بیاتیان نماینده بیجار نیز معتقد اســت دو سه نفر از جمله 
وزیران علوم، و راه و مسکن لب مرز هستند و احتمالا رأی نمی آورند.

وی با انتقاد از اینکه برخی وزیران پیشنهادی عده ای را برای لابی 
کردن  به همراه خود به مجلس می آورند که این کار زیبنده نیســت، 
گفت: روزی که آقای ]...[ به کمیسیون صنایع آمد، 20 نفر همراه وی 

بودند و به همین خاطر در کمیسیون جایی برای ایستادن هم نبود.
وی خاطرنشــان کرد: حتی برخی نمایندگان اصلاح طلب مجلس 
نســبت به وزیران پیشنهادی انتقاد دارند و اعلام کرده اند که به برخی 

از آنها رای نخواهند داد.
در همین حال زهره طبیب زاده عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس گفت: محمدعلی نجفی در نشست کمیسیون فتنه را انکار کرد 
و می گفت تعریف ما از فتنه با تعریف او متفاوت است و به نوعی وجود 
فتنــه را انکار می کرد و ظاهرا آنچــه نمایندگان به نقل از مقام معظم 
رهبــری درباره فتنه 88 مطرح می کردند، مورد قبول آقای نجفی نبود 

و ظاهرا از نظر آقای نجفی فتنه ای وجود نداشته است.
به گفته وی اســناد زیادی درباره عملکرد میلی منفرد جمع آوری 

شده است.
از سوی دیگر صادق زیباکلام در مصاحبه با دویچه وله از سن بالای 
اعضای کابینه انتقاد کرد و با بیان اینکه بسیاری از کسانی که به روحانی 
رأی داده اند دلشان می خواست کابینه جوان تر از این باشد، اعلام کرد 
کــه احتمالا محمدعلی نجفی، آخوندی، زنگنه، میلی منفرد و ربیعی با 

مشکل رأی اعتماد مجلس مواجه خواهند شد.
او این را هم گفته که علی جنتی و محمدجواد ظریف و میلی منفرد 
در صورت تصدی وزارت ارشــاد، علوم و خارجه، این وزارت ها را زیر و 

رو خواهند کرد!
اینترپرس سرویس:تحریم ها 
دهن کجی به مردم ایران است

یک خبرگــزاری آمریکایی نوشــت: مصوبه اخیر کنگــره درباره 
تحریم های جدید پیامی است مبنی بر اینکه اعضای کنگره آمریکا مایلند 

دولت ایران به زانو درآید و پای میز مذاکره حاضر شود.
اینترپرس در ادامه تحلیل خود می نویسد: اگر هدف و سیاست دولت 
آمریکا متقاعد کردن ایران برای پذیرش محدودیت برنامه هسته ای اش و 
قبول بازرسی های دقیق تر است، تحریم های جدید را نمی توان اقدامی 
هوشمندانه به شمار آورد و می توان گفت مخاطب این پیام نه تنها دولت 

بلکه ملت ایران نیز هست.
ایــن تحلیــل می افزاید: مصوبــه مجلس نماینــدگان آمریکا 
نشــان دهنده دهن کجی به مردم ایران و خیل عظیم رای دهندگان 
اســت. این اقدام همچنین دهن کجی به آنهایی است که امیدوار به 

بهبود روابط بودند.
اینترپرس ســرویس تاکید کرد: حداقل در حال حاضر در شرایطی 
که دولت و رای دهنــدگان ایرانی در یک طرف قرار دارند، تحریم های 
آمریکا را تنها می توان سیاست مجازات جمعی دانست که نه تنها با هدف 
سرنگونی دولت ایران بلکه به منظور بی ثبات سازی زندگی و سرزندگی 
مردم این کشور طراحی شده است. یکی از اساتید دانشگاه که به طور 
مرتب به ایران آمد و شد دارد درباره افزایش دیدگاه های منفی نسبت 
به آمریکا حتی در مناطق شمالی تهران که معمولا محل سکونت طبقه 

سکولار و »غربزده« ایران است ابراز شگفتی کرد.
این گزارش هشــدار داد: اقداماتی که تلاش های ملت ایران را برای 
تغییر مسیر سیاست های دولتشان رد و به جایش سیاست های مجازات 
جمعی را تشدید می کند سرانجام ثمره منفی خود را دریافت خواهد کرد.
400 عضو مجلس نمایندگان آمریکا چهارشنبه گذشته تحریم های 
تــازه ای را برای اثرگذاری بر صادرات نفت ایران و کاهش حجم آن به 

تصویب رساندند.

گزارش اخلال در بازار ارز
به زودی در مجلس قرائت می شود

رئیس  کمیسیون اصل 90 
مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: گزارش نوسانات بازار ارز 
بعد از رای اعتماد مجلس به 
در صحن  پیشنهادی  وزرای 
علنی مجلس قرائت می شود.

محمدعلــی  پورمختــار در 
نشست خبری خود با خبرنگاران، 
به روزرســانی در رســیدگی به 
پرونده های مهم را از برنامه های 
اساســی و جدی این کمیسیون 
دانســت و تصریح کرد: از دوره  
مجلس هشتم نزدیک به 1300 
پرونده به کمیسیون اصل 90 به 
ارث رســید که تاکنون بیش از 
700 پرونده را مورد رســیدگی 

قرار داده ایم و مختومه شده اند.
وی با بیــان اینکه علاوه بر 
تشکیل چند کمیته در کمیسیون 
اصل90، 16 کارگروه نیز متشکل 
از نمایندگان مجلس تشــکیل 
شده، به بیان اسامی تعدادی از 

این کارگروه ها پرداخت.
کارگروه های  از  پورمختــار 
و  مجلــس  زی  مدســا آ ر کا
نماینــدگان، بانک ها، حمایت از 
تولید و جهاد اقتصادی، انحصار، 
گمــرکات، واردات و صــادرات، 
حمایت از سرمایه گذاری داخلی 
و خارجی، زمین و منابع طبیعی، 
بررســی طرز کار قــوه قضائیه، 
مبارزه با فساد اداری و اقتصادی، 
بررســی واگذاری های اصل 44 
قانون  اساســی، نفــت و انرژی 
و همچنین بهداشــت و درمان 
کارگروه های  برخــی  عنوان  به 

کمیسیون اصل 90 نام برد.
رئیس کمیســیون اصل 90 
مجلــس در بخــش دیگری از 
ســخنانش خاطر نشــان کرد: 
رهبر معظم انقلاب در سال های 
گذشــته تدابیری داشتند که از 
سوی دفتر ایشان ابلاغ شد که از 
جمله آنها موضوع جهاد اقتصادی 
و امر حمایت از تولید و ضرورت 

مبارزه با فساد است.
وی افزود: در برخی مواقع هم 
رهبری نسبت به عدم تسریع در 
مبارزه با فساد اقتصادی گله مند 
شدند که ما این موضوعات را در 
کمیســیون اصل 90 در دست 

بررسی داریم.
پورمختــار با بیان اینکه ما از 
عملکرد مدیرانی که در کمیسیون 
اصل 90 پرونده هایی دارند، بانک 
اطلاعاتی تهیه کرده ایم، گفت: در 
مقاطع خاص و حساس راجع به 
اشخاصی که کاندیدا می شوند و 
یا حتی برخی وزرای پیشنهادی 
دولت فعلــی، اطلاعاتی را از این 
بانــک اطلاعاتی بــه نمایندگان 
ذیربط  دســتگاه های  با  مجلس 

اعلام می کنیم.
رئیس کمیســیون اصل 90 
از ظرفیت  مجلس یادآور شــد: 
نماینــدگان مجلس در دو جهت 
دیگر نیز اســتفاده خواهیم کرد؛ 
اول اینکه نماینــدگان به عنوان 
ناظرین کمیســیون اصل 90 در 
انتخابیه نظارت کنند   حوزه های 
که این مساله را طی 8 ماه گذشته 

به همه نمایندگان اعلام کردیم.
وی افزود: همچنین با توجه 
به اینکه بیشتر نمایندگان مجلس 
در شوراها و کارگرو ه های مختلف 
عضو هستند، از آنان خواسته ایم 
کــه اگر در آنجا هــم با مواردی 
مواجه شدند، آن را به کمیسیون 

اصل 90 گزارش دهند.
پورمختار با تاکید بر اینکه در 
پایــان دوره نهم مجلس گزارش 
راهبردی از طرز کار قوای سه گانه 
تهیه می کنیــم، افزود: از 4 هزار 
شکایتی که در طول دوره نهم به 
کمیسیون اصل 90 واصل شده، 

همه آنها در دســت رســیدگی 
هستند.

»رســیدگی به هــزار و 300 
شکایت در کمیسیون تمام شده و 
حدود هزار فقره شکایت نیز خارج 
از صلاحیت کمیسیون تشخیص 
داده شد و راهنمایی های لازم در 
این زمینه صورت گرفت و مابقی 
شکایات بین کمیته های مختلف 
توزیع  بررسی  برای  کمیســیون 

شده اند«.
وی افزود: پرونده های سنگینی 
که دارای عوارض و آثار بین المللی 
هستند، در کمیته ویژه کمیسیون 
اصــل 90 مورد رســیدگی قرار 
می گیرند کــه دارای طبقه بندی 

بالایی هستند.
اینکه  یــادآوری  با  پورمختار 
اتمام دوره دولت تاثیری در ادامه 
رســیدگی کمیته اصــل 90 به 
شــکایات و پرونده ها یا بررســی 
پرونده ها در قــوه قضائیه ندارد، 
گفت: ما پرونده هایی در حوزه های 
مختلف از جملــه نفت و انرژی، 
منابع طبیعی و زمین، صادرات و 
واردات و تخلف هایی که در این دو 
حوزه انجام شده، معوقات بانکی و 

نظارت بانکی داریم.
وی بــا بیان اینکــه گزارش 
نوسانات بازار ارز بعد از رای اعتماد 
مجلس بــه وزرای پیشــنهادی 
در صحن علنی قرائت می شــود، 
گفت: یک شکایتی مجمع عمومی 
بانک هــا درباره تهاتــر 74 هزار 

میلیارد تومانــی بدهی دولت به 
بانک ها داشــتیم که این مساله 
هم در دســت رســیدگی است 
که ان شــاءالله گــزارش آن ارائه 

خواهد شد.
پورمختار اضافــه کرد: آنچه 
در بایگانی کمیســیون اصل 90 
درباره 4 الی 5 وزیر پیشــنهادی 
وجود داشت را استخراج کردیم 

که به مجلس منعکس می شود.
رئیس کمیســیون اصل 90 
مجلس در بخش پایانی سخنانش 
گفت: ما 109 فقره پرونده درباره 
امــور بانکی و موسســات مالی 
و اعتبــاری و قرض الحســنه ها، 
37 فقره پرونــده درباره نفت و 
انرژی، 30 فقــره پرونده درباره 
عملکرد دولت و 25 فقره  درباره 
از  سوءاســتفاده  و  زمین خواری 

منابع طبیعی داریم.
وی افزود: همچنین 25 فقره 
در مــورد عملکــرد مجلس، 10 
فقره پرونده درباره شــرکت های 
خودروساز، 8 فقره درباره گمرک 
و تخلفات آن، 7 فقره پرونده در 
حــوزه زیســت محیطی، 7 فقره 
پرونــده درباره مالیات و تخلفات 
ایــن حوزه و 5 فقــره پرونده در 
حوزه قوه قضائیه در کمیســیون 

مفتوح است.
به گزارش فــارس، به گفته 
پورمختــار، 5 فقــره در مــورد 
مخابرات و ارتباطات و همچنین 
5 فقره پرونده درباره مناطق آزاد 
تجاری و صنعتی نیز در دســتور 
کار اصل 90 قرار دارد که تلاش 
می شود در ماه های آینده گزارش 
آنها برای قرائت در صحن علنی 

مجلس آماده شود.
همچنین رئیس کمیســیون 
اصل 90 با اشــاره بــه موضوع 
همراهان رئیس جمهور سابق در 
نیویــورک اعلام کــرد: در اینجا 
رســما اعــلام کنم کــه در این 
خصوص سفری توسط همسر و 
فرزند بقایی بــه نیویورک انجام 
نشده و کمیسیون شجاعانه اعلام 
می کند هر جا اشتباهی در گزارش 
خود داشته باشد، آن را تصحیح 
خواهد کرد که بدین وســیله آن 
بخش گزارش را تصحیح می کنیم.

معاون بازرگانی داخلی وزیر 
صنعــت از ترخیص کالاهای 
با دستور ویژه  اساسی و دارو 
روحانی رئیس جمهور خبر داد.
حســن رادمــرد در گفت وگو 
با فــارس، گفت: با دســتور ویژه 
رئیس جمهور کالاهای اساســی و 
دارو با ارز 1226 ترخیص می شود 
ارز  و  ارز 1226  مابه التفــاوت  و 
مبادله ای را دولت به صورت یارانه 

پرداخت می کند.

وی در واکنش به این ســؤال 
که این یارانه از چه محلی پرداخت 
می شــود؟ گفت:  از هر محلی که 
پرداخت شود، باید بازگردانده شود 
که در آینده نزدیک ساز و کار آن 

مشخص و اعلام می شود.
معاون وزیر صنعت گفت: این 
تصمیم بــرای حفظ قدرت خرید 
مــردم و همچنیــن جلوگیری از 
افزایش قیمت کالاهای اساسی و 

دارو اتخاذ شده است.

معاون وزیر صنعت خبر داد

ترخیص کالاهای اساسی و دارو
 با دستور ویژه روحانی

معاون دادستان کل کشور گفت: 
حادثه سد  بررســی  تیم  گزارش 
کارون 3 تهیــه و تقدیــم رئیس 

قوه قضائیه شد.
قاضی ناصر ســراج در گفت وگو با 
مهر اظهار داشت: پس از ابلاغ 12 مرداد 
ریاست قوه قضائیه به دادستان کل کشور 
حجت الاسلام محسني اژه ای، در مورد 
بررسي دقیق حادثه دریاچه سد کارون ، 
بلافاصله هیئتي از سوي وی تشکیل و در 
اولین پرواز صبح 13 مرداد عازم اهوازشد.
وی افزود : این هیئت متشــکل از 
قضات دادســتانی کل کشور و بازرس 
ویژه سازمان بازرسی به سرپرستی بنده 
بلافاصله تحقیقات همه جانبه درخصوص 
حادثه را آغاز کرده و در طی تحقیقات به 

نتایج خوبی دست پیدا کردیم.
معاون دادستان کل کشور ادامه داد: 
با تکمیل تحقیقات نتیجه بررسی های 

تیم بررسی حادثه به رئیس قوه قضائیه 
تقدیم شد که ســخنگوی قوه قضائیه 
درباره این گزارش اطلاع رسانی خواهد 

کرد.
روز  کــه عصــر  ای  در حادثــه 
چهارشــنبه 9 مرداد در دریاچه ســد 
کارون 3 رخ داد ؛ مســافرانی که برای 
گذر از رودخانه همراه مینی بوس سوار 
لنج شــده بودند در آب سقوط کردند.
در این حادثه 16 تن از مسافران غرق 
شدند که 4 نفر از آنها نجات پیدا کردند 
و 12 مسافر دیگر که اغلب زن و کودک 

بودند جان باختند .
پس از این حادثه رئیس قوه قضائیه 
با صدور دستوري دادستان کل کشور را 
مأمور بررسي حادثه دریاچه سد کارون 
کرد و از وی خواست تا با ارسال هیئتی 
ویژه به منطقه موضوع بررسی و نتیجه 

به وی منعکس شود.

رئیس جمهــوری در احکام جداگانه ای معــاون حقوقی و معاون 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی را منصوب کرد.  

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری،حسن روحانی ، در حکمی 
الهام امین زاده را به عنوان معاون حقوقی رئیس جمهور منصوب کرد.

همچنیــن ، رئیس جمهور  در حکمی محمدباقر نوبخت را به عنوان معاون 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی و سرپرســت معاونت توســعه مدیریت و سرمایه 

انسانی رئیس جمهور منصوب کرد.

قاضی سراج خبر داد 

گزارش حادثه کارون 3
 روی میز رئیس قوه قضائیه

با احکام جداگانه رئیس جمهور 

امین زاده و نوبخت معاون حقوقی 
و برنامه ریزی رئیس جمهور شدند 

غزل

حسین شریعتمداری


